[bookmark: _GoBack]В _____________________________________________

Заявитель: ___________________________ (Ф.И.О.)
адрес: _______________________________________,
телефон: _____________________________________,
адрес электронной почты: ______________________

Представитель заявителя: ______________________
адрес: _______________________________________,
телефон: _____________________________________,
адрес электронной почты: ______________________

Заявление

"__"____________ ____ г. мной была приобретена у Вас мебель, а именно: _____________________________ (далее - Товар), что подтверждается __________________________.
Товар не был в употреблении, сохранены товарный вид, потребительские свойства, фабричные ярлыки.
Товар не подошел мне по форме (или: габаритам, расцветке, размеру или комплектации), а именно __________________________.
На момент моего обращения в ____________________ (название магазина) для обмена Товара аналогичный товар в продаже отсутствует.
В соответствии с п. 2 ст. 25 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" в случае, если аналогичный товар отсутствует в продаже на день обращения потребителя к продавцу, потребитель вправе отказаться от исполнения договора купли-продажи и потребовать возврата уплаченной за указанный товар денежной суммы.

В соответствии с вышеизложенным уведомляю вас об отказе от исполнения договора купли-продажи Товара, прошу принять Товар и вернуть уплаченные за него денежные средства в размере ______________ (___________________________) рублей.
Денежные средства прошу вернуть путем _____________________________ в срок ______________________________.

"___"___________ ____ г.

	________________/_________________________________________

	(подпись)
	(Ф.И.О.)